Vel omnes junctim; Ιων ode erratica. i. mixta, multiplex cantu, qd omnibus Musica rationibus decantatur. qod Tullius Synodiam voce Gracca dixit. Jun. Hymn. 7. Ciceronis locus est ad Attic. l. 10. ep. 6. Titulus idem sed multitudinis numero conceptus, etiam Habakkuki hymno praefixus reperitur.

## C A P . XI.

*Exercitatoris de Psalmorum titulis dissertatio disputatur.*  
*Hymni 38. & 70. dixiloxi potius ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄, qām dī ḥ̄*  
*eisus. Tōsum illum processum, unde Gradum Psalmi nūscu-*  
*pentur, commentarium videri prorsus videri. Arca ē domo Da-*  
*vidis deduēta non legitur. Hymn. 120. Liberationem Ägy-*  
*ptiacam non respicit. Hymni ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ festo solenni non con-*  
*gruunt. Hymn. 127. Salomonis domum stirpēmque, non Tem-*  
*plum respicit. Ad varias occasiones scriptos, nonnulli. Capti-*  
*vitate Babylonica ex eis posteriores deprehendi. De Abyssi*  
*inundatione repressā, putidum commentum. De titulis non*  
*intellec̄tis sibi ipse Exercitator non constat. In librorum 5.*  
*subjectā materiā definiendā, insigniter balucinatur. Graci*  
*151<sup>um</sup> adjiciunt.*

**P**ensum istud ubi absolveram, incidi in è nostris Viri eru-  
 ditissimi *Exercitationes* qas divinas (*Theologicas*, opinor,  
 volens) inscriptis. Ibi inter alia de *Psalmorum Titulis Exerci-*  
*tationem* offendit, numero *decimam septimam*. in qā occurunt  
 nonnulla, de qibus (bonā cum ipsius veniā) pacis dispicere  
 velim.

Primo de titulo illo יְהִי הַמֵּלֶךְ Hymnis 38. & 70. preffixo,  
 non possum illi assentiri; eo nimurum indicari, conscriptos  
 esse *Hymnos* istos in memoriam liberationis alicujus notabilis,  
 vel insignis beneficii alicujus. qia utriusque argumentum aper-  
 tè doceat, conceptos atq[ue] exclusos fuisse afflictionis, ærum-  
 na, angustiarum tempore; nec esse liberationem jam habi-  
 tam celebrantis, sed prastari atq[ue] exhiberi eam enixè postu-  
 lantis. qod & suprà monueram.

Secundo, רְאֵבָדְנָה יְהִי שׁ (ita enim malim, qam מֵי שׁ)  
 cur dicantur, rationem assignando, factum refert, ut *qam*  
*Arca à Davidio domo in templum deduceretur, in iunctore Hym-*  
*nus 119: accinerent, cuius initium est, Beati immaculati in*  
*viâ, & de Lege divinâ maximâ ex parte agit: qum Atrium*  
*Gentium intrabant, novissimam ejus periocham decanearent:*  
*cùm in Atrium populi processissent ulterius, in primo gradu con-*  
*fisteres, Hymnus 120. canerent, in qo mentio liberationis po-*  
*puli*

puli ex Ægypto; in secundo Hymnum 121. Auxilium mihi  
 à Domino. in tertio Hymnum 122. Latatus sum, cùm dicerent  
 mihi, Ascendamus in domum Domini: atque ita in singulis reli-  
 quis Hymnos singulos; usque ad octavum, in qo, cùm adficia in-  
 signia in Atriis Leviticis ob oculos haberent, Hymnum 127.  
*Nisi Dominus adificaverit domum &c.* cecinerint, tum ubi A-  
 trium Sacerdotum ingredierentur, Hymnum 128. decantatum.  
 in gradu verò ultimo Hymnum 134. Benedicite Domino servi  
 ipsius omnes, q̄i noctu in domo ipsius vigilias obitis. Populo av-  
 tem cùm ulteriùs progrederi nefas esset, sacerdotes cum Arcâ  
 processisse: q̄i Templi vestibulum intrantes, cantabant ex  
 Hymno 118. v.19. Aperite mihi portas justitiae, in eodem con-  
 sistentes, v.20. Hec est porta Domini, per quam justi intrabunt.  
 in Templo medio constituit, v.22. Laudabo te, q̄ia exaudiisti  
 me, factus es mihi in salutem. denique cum Arca in Sanctum  
 Sanctorum immittebatur, Hymnum 24. occinebant. Atq̄i 1º  
 nullo avtore ista omnia dicuntur. avt si apud Rabbinulos &  
 Doctorulos Judaicos, qo hominum genere nihil nugacius,  
 ejusmodi qippiam offenderit, qām tamen parùm consulti avt  
 considerati fuerit, ex eorum avtoritate, qā nec farfari folia  
 leviora existant, commenta istiusmodi, vel somnia potiùs,  
 tam fidenter obtrudere, ac si rei gesta coram ipse interfuis-  
 set, aliis potiùs perpendendum lubens relinquo. 2º *E civi-  
 tate David, Arcam Fæderis deductam legimus, Histor. Reg.  
 1.3. c.8. v.1. & Annal. l.2. c.5. v.2.* at è domo Davidis nul-  
 quam. nec ex Annal. l.2. c.8. v.11. id probatur. qod avtorem  
 hunc forsan fefellerat. 3. Non est verosimile avt à singulari ac  
 unico actu istiusmodi tot Hymnis nominis idem peculiariter  
 hasisse, avt si hasisset, non fuisse serie continuâ unâ cum il-  
 lis dispositos, & titulo notabili ejusmodi aliquid insinuante in-  
 signitos, q̄i eodem tempore adhibebantur, reliquos. 4. Nec  
 occasione illi satis congrua sunt Hymnorum istorum maximâ  
 ex parte argumenta. nec ad liberationem Ægyptiacam spe-  
 ciale Hymnum 120. qifquam unquam probatum dederit; imo  
 vix cordatus qifquam facilè in animum induixerit: & si vel  
 maximè spectaret, ad arce deductionem qid tum faceret? nec  
 ad Dei Templum, sed ad Salomonis domum ac stirpem Hym-  
 nus 127. refertur. Et huic proximus nuptialis est potiùs  
 qām

qam *dedicatorius*. tum 123. & 130. sunt *χεττιασκοὶ ἀγένητοι*, tristis uterque probris materiae, qz tempestati tam festae, tam latæ, tam favstæ, nullo modo competebat. ut illorum probabilius saltē sententia fuerit, qz ad *varias occasiones* conscriptos volunt hosce hymnos, qos Levite vel Sacerdotes, prout uniuscujusqz occasio postulabat, qo vel *thoro nuptiali* benedicrent, vel *adversus opprobria solamina adhiberent*, vel *in anxietate & angustiâ positum reficerent*, vel *fiduciam in Deo collocatam confirmarent*, è loco eminentiore voce clarâ decantarent. Atqz verò collocatae Hymnus 132. conveniebat magis, qm qz istic assignatur, 24. Sunt ex his denique, qz avi posteriotis omnino videntur. Hymnus certè 126. post populum è *transporatione Babylonicâ* reducem, confectus eruditis plerisque agnoscitur; qod & Salomon Jairus planè pro comperto habet. facitqz eodem qod David Camius observat, *captivitatis mentionem* in his *graduum*, qos appellant, *disertè factam* reperiri. Non minus itaque à ratione alienum videtur fuisse commentum istud, qm putidum illud magistellorum eorundem nugamentum, de *abyssō*, qz cum *Templi fundamenta* jaciebantur, ita *exundasse* dicatur, ut periculum fuerit orbem terrarum universum *submersum* iri, n Achitophel (qz tamen sub Davidis tempora defunctus deprehenditur) nomine ineffabili scripto ad *gradus quindecim* eandem cohibuisset, qod figmentum tamen secutus videtur Paraphrastes Chaldeus, qum ait Hymnos istos dictos fuisse נְבָקֹת רַחֲמָה בְּנֵי יִשְׂרָאֵל de *ascensionibus abyssi*. satis scilicet fuerat fabularum portentosarum fabris hisce, qod in Hymno 129. וְעַזְבָּן de profundis ad te clamavi, Domine, legerant. וְעַזְבָּן si foret, nihil certius fuisse.

Tertiò, qod *Hymnorum titulos*, qz non intelliguntur, affirmat esse vel *Tonus Musicos*, vel *Instrumenta Musica*, animadversionem aliquam poscere videtur. Etenim, ut ne excipiā, non videri ab intellectu nostro ista dimota prorsus universa, cùm interpretationes nonnulli certas satis præferant, probabiles etiam è reliquis admittant; qz qz fit, ut qz negat intelligi, qzdam nominatum pronunciat ipse esse *Tonus Musicos*. qzdam nominibus etiam suis designata, esse *Musica instrumenta*. ubi ipse qoqe sibi denuò contradicere

videtur, quum מַחְלָלָת Machalath, nunc in hac, mox in illâ classe reponit, qm & illud הַשְׁמִירָה Hymni 22. primo loco inter non intellecta recenset; mox esse tonum Musicum affirmat. Pavlo post, hymnum istum tempore matutino ad holocavisti matutini oblationem accini solitum refert, quando 92. in die Sabbati. at unde novissimum hoc habet, nisi ex titulo ipso, prout Junius eum interpretatus est? ea autem si recta est interpretatio, nec inscriptio illa non est intellecta, qd primo, nec tonum Musicum designat, qd secundo loco dixerat.